ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1280/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  realizada  vistoria  com  urgência  e  reparos  frequentes  na  passarela  de  pedestres  e
ciclistas, em ambos os lados na Ponte da ASPEMI, na av. Gov. Adolfo Konder, bairro São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  as  placas  metálicas  da  estrutura  desta  ponte  se  entortam  devido  a
temperatura,  o  que  faz  com  que  parafusos  se  soltem  e  fiquem  expostos  sobre  esta,
causando tropeços e risco de queda às pessoas que ali  trafegam, o que requer reparos
frequentes.
Frisa-se que tal pleito já realizamos em  junho de 2017 através da indicação n. 2188/2017,
novembro  de  2020  através  da  indicação  n.  3096/2020,  dezembro  de  2021  através  da
indicação n. 5926/2021 e em março de 2021 através n. 1044/2021.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos